Zinjan di Iran Selatan pada 549 H/1155 M dan meninggal di Aleppo pada 587
H/1197 M. Ia dijuluki al-Maqtul (yang terbunuh) atau al-syahid, sebab ia
meninggal karena dibunuh atas suruhan al-Malik al-Zahir (raja Aleppo dan
Siria Utama). Keputusan pembunuhan atas dirinya diambil karena ajaran
tasawufnya dipandang telah menyeleweng dari rel Islam.12 Julukan lain yang
sering dinisbatkan kepadanya adalah Syaikh al-Isyraq (Guru Illuminasi).

Suhrawardi menjalani masa studinya pada beberapa guru di beberapa
tempat. Majd al-Din al-Jili adalah gurunya yang pertama, yang mengajarinya
filsafat dan teologi di Maragha. Selain itu, ia diajar pula Fakhr al-Din al-Mardini
(w. 594/1198), yang juga mengajar di Isfahan atau Mardin. Orang inilah yang
diduga sebagai gurunya yang terpenting. Al-Mardini berada di wilayah
Aleppo, sesaat Suhrawardi dieksekusi—peristiwa yang telah ia prediksikan
sebelumnya—tetapi sejauh ini tidak diketahui apakah ia punya peran, positif
atau negatif, dalam intrik yang membawa ke pengadilan dan selanjutnya
pembunuhan atas Suhrawardi. Al-Mardini merupakan orang sezaman dengan
Abu al-Barakat al-Baghdadi (w. 560/1164), seorang pengikut aliran anti
Aristoteles yang terkenal. Ia juga murid dari Baghdadi yang lain dan menjadi
rivalnya di Baghdad. Karena hal ini dan sekian alasan lain, al-Baghdadi
termasuk salah seorang dari sedikit filsuf sezaman yang disebut-sebut
Suhrawardi.13

Guru Suhrawardi yang lain adalah Zahir al-Farsi (Nasr menyebutnya
Zahiruddin al-Qari), dari tokoh ini ia belajar tentang pengamatan (al-Basha'ir).
Juga belajar dari seorang ahli logika ternama, 'Umar ibn Sahla al-Sawi (w.
540/1145), salah seorang dari filsuf yang namanya disebut-sebut oleh
Suhrawardi, khususnya dalam kaitan dengan permasalahan-permasalahan
tertentu logika yang rumit.16

Setelah menyelesaikan studinya, Suhrawardi melakukan perjalanannya
ke Iran. Di sana ia menemui sejumlah syekh sufi dan sangat tertarik sebagian
dari mereka.

Malik
dipaksa untuk melaksanakannya. Lalu kekuasaan eksekutif keagamaan
mengakhiri hidup pemikir muda yang cemerlang itu dengan
memenjarakannya. Dan ketika ia meninggalkan penjara, ia wafat tanpa sebab
yang dapat diterangkan sebagai penyebab langsung kematiannya pada
587/1191. Demikianlah Syaikh al-Isyraq menerima nasibnya pada usia 38 tahun,
sebagaimana yang diterima pendahulunya, al-Hallaj, yang cukup menarik
baginya ketika masa hidupnya, dan ia sendiri banyak mengutip ucapan-ucapan
al-Hallaj dalam buku-bukunya.18

2.Karya Intelektual
Kendatipun usianya relatif pendek dan penuh dengan penderitaan dan